РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

« 25 » апреля  2024 г.                     №7/147

с. Дылым

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и

использования особо охраняемых природных территорий местного значения в

границах муниципального образования «Казбековский район».

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Казбековский район», Решением Собрания депутатов муниципального

района «Казбековский район»  от 23.12.2021 года № 7/49 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых

природных территорий местного значения в границах муниципального образования»,

Собрание депутатов муниципального района «Казбековский район»,

РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий местного значения в границах
муниципального образования «Казбековский район» согласно приложению к

настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Чапар», в сетевом

издании «Салатавия», www.salataviya.ru и разместить на официальном сайте
администрации муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального района  Председатель Собрания депутатов

Г. Г. Мусаев__________________          Г.М. Гирисханов ________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386954&dst=100271&field=134&date=29.09.2021
http://www.salataviya.ru/

 2

Приложение

к решению Собрания депутатов

МР «Казбековский район»

                                                                                                                         № 7/147 от « 25» 04.2024 г.

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований  при

осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования

особо охраняемых природных территорий местного значения в границах

муниципального образования

1. Неисполнение контролируемыми лицами следующих решений, принимаемых

по результатам контрольных (надзорных) мероприятий:

- непредоставление контролируемыми лицами в срок, установленный                в

предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований

уведомления об исполнении указанного предостережения и о принятии мер по

обеспечению соблюдению обязательных требований;

- неисполнение в установленный срок предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований.

2. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без

взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о

нарушении установленного режима или иных правил охраны и использования

окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных

территориях местного значения муниципального образования «Казбековский район»

либо в их охранных зонах.